
DECRETO N.  7163 Del   27/05/2021

Identificativo Atto n.   2430

PRESIDENZA

Oggetto

CONTRIBUTI ORDINARI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI INTERESSE REGIONALE
AI SENSI DELLA L.R. 12 SETTEMBRE 1986, N. 50 – QUINTO PROVVEDIMENTO 2021

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RELAZIONI ESTERNE, CERIMONIALE, 
CONTRIBUTI E PATRONATI

VISTI: 

• la  l.r.  12  settembre  1986,  n.  50  “Nuove  norme  per  il  patrocinio  della 
Regione a favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e 
per  l’adesione  e  la  partecipazione  della  Regione  ad  associazioni, 
fondazioni e comitati”, ed in particolare l’art.8, comma 1, che recita: “La 
Regione  può  concedere  contributi  ad  enti,  istituzioni,  associazioni, 
comitati che promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, 
che attengano alle finalità della presente legge, che non abbiano fini di 
lucro e non godano di altri contributi regionali”;

• la d.g.r. del 2 luglio 2019, n. XI/1815 “Aggiornamento delle Linee Guida 
approvate con d.g.r. del 17 dicembre 2018, n. XI/1041 per la concessione 
di contributi  per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, anche a 
carattere internazionale – l.r. del 12 settembre 1986, n. 50”;

• il decreto del 27 ottobre 2020, n. 12809 “Approvazione del bando 2021 
per la concessione di contributi  per iniziative e manifestazioni di rilievo 
regionale ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50”; 

• la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione 
e di  comunicazione delle  pubbliche amministrazioni”,  che prevede lo 
svolgimento  di  attività  di  informazione  e  comunicazione  finalizzate  a 
“Promuovere l’immagine delle amministrazioni, nonché quella dell’Italia, 
in  Europa e nel  mondo,  conferendo conoscenza e visibilità  ad eventi  
d’importanza  locale,  regionale,  nazionale  ed  internazionale”  (art.  1, 
comma 5, lett. F);

• il Piano di Comunicazione e promozione 2021 approvato con d.g.r. del 
23 marzo 2021, n. XI/4449 e successive d.g.r. di modifica;

• il  Regolamento  n.  1407/2013  della  7^  Commissione  Europea  del  18 
dicembre  2013,  relativo  all’applicazione  degli  articoli  107  e  108  del 
trattato  sul  funzionamento  dell’Unione  Europea  agli  aiuti  di  Stato  de 
minimis  con  particolare  riferimento  agli  articoli  1  (Campo  di 
applicazione),  2  (Definizioni),  3  (Aiuti  de  minimis),  5  (Cumulo)  e  6 
(Controllo);

• il decreto del 18 giugno 2019, n. 8812 avente ad oggetto: “Costituzione 
del nucleo per l’istruttoria e la valutazione delle domande di contributo 
presentate  da  soggetti  pubblici  e  privati  senza  scopo  di  lucro  che 
promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, ai sensi della 
l.r. 12 settembre 1986, n. 50” e successivo decreto di aggiornamento del 
18 febbraio 2021, n. 2136;

1



RILEVATO  che alla data del 18 maggio 2021, risultano pervenute, per mezzo del 
Sistema Informativo Bandi online, n. 53 domande il  cui  costo complessivo degli 
eventi ammonta a 2.330.156,84 euro;

VERIFICATI  da parte  della  Struttura  “Relazioni  esterne,  cerimoniale,  contributi  e 
patronati”,  della  U.O.  “Relazioni  Internazionali  esterne  e  cerimoniale  della 
Presidenza”,  i  requisiti  di  ammissibilità  dei  soggetti  proponenti  delle  iniziative, 
pervenute fino al 18 maggio 2021;

VALUTATO,  dall’analisi  della documentazione ricevuta,  che le iniziative,  risultate 
ammissibili al contributo, non assumono un rilievo internazionale e non prevedono 
lo svolgimento di un’attività di rilevanza economica;

RILEVATO che ai fini della liquidazione del contributo, la rendicontazione relativa 
all’evento  dovrà pervenire  in  Regione Lombardia  normalmente  entro  60  giorni 
dalla  conclusione  dell’evento,  farà  fede  esclusivamente  la  data  di  protocollo 
regionale; 

VISTO il  DPCM 14 gennaio 2021 recante ulteriori  misure per il  contenimento e il 
contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale;

DATO ATTO che l’art.1 del suddetto Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
che  dispone  la  sospensione  degli  eventi  e  delle  competizioni  sportive  di  ogni 
ordine  e  disciplina,  in  luoghi  pubblici  o  privati,  si  stabilisce  che  per  gli  eventi 
oggetto  di  contributo  per  i  quali  non  sarà  possibile  rispettare  lo  svolgimento 
dell’iniziativa  nella  data  o  nel  periodo  indicato  nella  richiesta,  è  possibile  il 
posticipo  inoltrando  una  comunicazione  all’indirizzo  di  posta 
presidenza@pec.regione.lombardia.it, nel rispetto della l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché del regolamento di contabilità e del 
bilancio in corso;

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria delle suddette richieste, effettuata dal 
Nucleo di Valutazione che, alla luce dei provvedimenti relativi al lavoro in forma 
agile, in essere anche per le strutture dell’Amministrazione della Giunta Regionale 
Lombarda, ha svolto la propria attività a distanza, garantendo comunque uno 
scambio e una circolarità di osservazioni e segnalazioni che sono state raccolte 
entro il 18 maggio 2021;

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria è stato redatto sulla base dei parametri di 
valutazione  sopra  richiamati,  un  elenco  dei  progetti  ammissibili  al  contributo 
regionale che attribuisce a ciascun progetto presentato un punteggio:

• richieste regolarmente pervenute n. 53;

2

mailto:presidenza@pec.regione.lombardia.it


• richieste ammesse n. 11  relative ad iniziative promosse da associazioni 
private, di cui all’Allegato A1 (parte integrante e sostanziale del presente 
atto);

• 7 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da Enti Pubblici, di cui 
all’Allegato A2 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• richieste ammesse ma non finanziabili  per  esaurimento delle dotazioni 
finanziarie n. 34 relative ad iniziative promosse da associazioni private, di 
cui all’Allegato A3 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• una  richiesta  non  ammessa  relativa  ad  un’iniziativa  promossa  da 
un’associazione  privata,  di  cui  all’Allegato  B  (parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  atto),  per  assenza  dei  requisiti  richiesti  dal 
decreto del 27 ottobre 2020, n. 12809;

PRESO ATTO,  in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di euro 46.950,00,  ruolo n. 64064 da imputarsi  al capitolo 
1.11.104.7723 del bilancio 2021, che presenta la disponibilità necessaria;

PRESO ATTO,  in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di euro 30.000,00, ruolo n. 64063 da imputarsi  al capitolo 
1.11.104.7722 del bilancio 2021, che presenta la disponibilità necessaria;

RITENUTO  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  delle  attività  istruttorie  e  di 
valutazione con la formulazione della graduatoria e procedere all’assegnazione 
dei  contributi  ai  progetti  individuati  nell’elenco  formulato  –  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto (allegato A1 e A2) – per l’ammontare indicato a lato 
di ciascuno, per un costo complessivo di euro 76.950,00, da ripartirsi come sopra 
indicato;

DATO ATTO altresì che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine per 
la  conclusione  del  procedimento  stabilito  dai  criteri  generali  richiamati  in 
premessa;

RICHIAMATO  il  IV  Provvedimento  Organizzativo  della  XI  legislatura, 
deliberazione  del  28  giugno  2018,  n.  XI/294,  che  individua  nel  Dottor 
Davide  Pacca  il  dirigente  della  Struttura  Relazioni  esterne,  cerimoniale, 
contributi  e  patronati  della  U.O.  Relazioni  internazionali  esterne  e 
cerimoniale  della  Presidenza,  al  quale  sono  state  assegnate  le  relative 
competenze  con  decorrenza  dal  1°  luglio  2018,  altresì  responsabile 
dell'istruttoria;

DATO ATTO che il  presente provvedimento rientra tra le competenze della 

3



Struttura  Relazioni  esterne,  cerimoniale,  contributi  e  patronati  della  U.O. 
Relazioni internazionali esterne e cerimoniale della Presidenza, individuate 
dal  III  Provvedimento  organizzativo  approvato  con  deliberazione  del  31 
maggio 2018, n. XI/182;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive: 

a)  il  criterio  di  registrazione  delle  operazioni  di  accertamento  e  di 
impegno  con  le  quali  vengono  imputate  agli  esercizi  finanziari  le 
entrate  e  le  spese  derivanti  da  obbligazioni  giuridicamente 
perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che devono 
essere  imputati  agli  esercizi  in  cui  il  tesoriere  ha  effettuato 
l’operazione;

RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della competenza finanziaria potenziato;

ATTESTATA,  da parte del dirigente che sottoscrive  il presente atto, la perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità  è accertata nell’esercizio  finanziario  in  corso,  sulla  base  del 
cronoprogramma agli atti;

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 
regolamento di contabilità e il bilancio in corso;

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali 
in  materia di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti organizzativi 
della XI legislatura;

VISTA la Legge Regionale 1° febbraio 2012, n. 1 “Riordino normativo in materia di 
procedimento  amministrativo,  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi, 
semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria”;

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito 
di applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VISTI gli  articoli  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  che 

4



dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei 
dati  attinenti  alla concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e attribuzione di 
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA

1. di  approvare,  per  quanto  indicato  in  premessa,  l’allegato  A1,  A2,  A3  e 
Allegato B  (parti  integranti  e sostanziali  del  presente atto),  contenenti  gli 
elenchi  dei  progetti,  così  come  previsto  dall’art.  8,  comma  1  della  l.r. 
50/1986:

• Allegato  A1  –  relativo  a  11 progetti  ammessi,  presentati  da 
associazioni private con l’assegnazione di contributi per un importo 
complessivo di 46.950,00 euro;

• Allegato  A2  –  relativo  a  7 progetti  ammessi,  presentati  da  Enti 
Pubblici con l’assegnazione di un contributo di 30.000,00 euro;

• Allegato A3 – relativo a 34 progetti ammessi, ma senza assegnazione 
di contributo per esaurimento delle dotazioni finanziarie, presentati 
da associazioni private; 

• Allegato B – relativo ad un progetto non ammesso al contributo per 
assenza  dei  requisiti  richiesti  dal  decreto  del  27  ottobre  2020,  n. 
12809, presentato da un’associazione privata.

2. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella tabella seguente 
con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2021

Anno
2022

Anno
2023

CONTRIBUTI  ORDINARI 
L.R.  50/86  -  5° 
PROVVEDIMENTO 2021

64064 1.11.104.7723 46.950,00 0,00 0,00

CONTRIBUTI  ORDINARI 
L.R.  50/86  -  5° 
PROVVEDIMENTO 2021

64063 1.11.104.7722 30.000,00 0,00 0,00

5



3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

4. di pubblicare il  presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia (BURL).

   Il Dirigente

DAVIDE  PACCA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

6



 Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 11 domande – QUINTO PROVVEDIMENTO 2021 

 

 COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1  858112  

ASSOCIAZIONE 

MUSICALE LE 

ALTRE NOTE 

LEALTRENOTE VALTELLINA 

FESTIVAL 2021 

VALDIDENTRO E 

ALTRI COMUNI IN 

PROVINCIA DI 

SONDRIO, 

BOLZANO E IN 

SVIZZERA 

25/07/2021 05/09/2021 € 102.500,00 90 € 7.500,00 

2 983711 
MIB MILANO 

RACING ASD 

50° RALLY 

INTERNAZIONALE 4 

REGIONI 

GODIASCO SALICE 

TERME (PV) E 

MILANO 

02/07/2021 04/07/2021 € 117.500,00 88 € 7.500,00 

3 429069 

ASSOCIAZIONE 

COLICO FESTIVAL 

MUSICA 

SULL'ACQUA 

FESTIVAL MUSICA 

SULL’ACQUA 

COLICO (LC) E 

VARIE PROVINCE 

LOMBARDE 

04/07/2021 18/07/2021 € 181.100,00 85 € 7.500,00 

4 960007 GLI AMICI DI ROBI 
TRF LIVE IN THE PARK 
2021 

CREMONA 02/07/2021 04/07/2021 € 73.560,00 80 € 5.000,00 

5 22079 
SCUOLA DI ARTI E 
MESTIERI F. 
BERTAZZONI 

MANTOVA GOLOSA 
EXPERIENCE 

GONZAGA E 
SUZZARA (MN) 

05/09/2021 03/10/2021 € 24.000,00 80 € 5.000,00 



6 607937 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE W.A. 
MOZART ONLUS 

GARDA LAKE FESTIVAL 
2021 

DESENZANO DEL 
GARDA, 
PADENGHE SUL 
GARDA E 
SIRMIONE (BS) 

22/06/2021 23/07/2021 € 79.200,00 70 € 2.500,00 

7 1000615 
ASSOCIAZIONE 
ALZHEIMER FEST 

AL CHIOSTRO DI 
VOLTORRE L'ALZHEIMER 
NON SI NASCONDE 

GAVIRATE (VA) 10/07/2021 18/07/2021 € 10.000,00 70 € 2.500,00 

8 1000351 
VOGHERA DANCE 
ACTOR 
ENTERTAINMENT 

VOGHERA COUNTRY 
FESTIVAL 2021 

VOGHERA (PV) 26/06/2021 27/06/2021 € 40.600,00 70 € 2.500,00 

9 780048 
BALLETTO DI 
MILANO 

DANZANDO PER... 
ITINERARI DI DANZA NEI 
LUOGHI PIÙ BELLI DELLA 
LOMBARDIA 

MILANO, LAINATE 
E TREZZO 
SULL'ADDA (MI), 
MEDE (PV), 
CERNOBBIO E 
CAMPIONE 
D'ITALIA (CO), 

11/07/2021 15/08/2021 € 55.860,00 70 € 2.500,00 

10 113321 
FONDAZIONE LA 
SOCIETÀ DEI 
CONCERTI 

PREMIO INTERNAZIONALE 
ANTONIO MORMONE 

MILANO E 
CERNOBBIO (CO) 

05/07/2021 14/07/2021 € 168.500,00 70 € 2.500,00 

11 1000389 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE OL 
GIOPÌ DE SANGA 

CARLO PORTA:MILANO 
NEL CUORE 

ZANICA (BG) 20/06/2021 20/06/2021 € 1.950,00 70 € 1.950,00 

TOTALE € 46.950,00 

 

 



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 7 domanda - QUINTO PROVVEDIMENTO 2021 

 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 10915 
COMUNE DI 
BOLLATE 

FESTIVAL DI VILLA ARCONATI 
FAR 

BOLLATE (MI) 25/06/2021 18/07/2021 € 93.350,00 90 € 7.500,00 

2 216517 
U.C. DELLALTA 
VALLE CAMONICA 

WATER MUSIC FESTIVAL 
PONTE DI LEGNO 
(BS) 

07/08/2021 21/08/2021 € 90.000,00 86 € 7.500,00 

3 10552 
COMUNE DI ESINO 
LARIO 

BORGOALIVE BIENNALE DI 
VENEZIA 2021 

VENEZIA 22/05/2021 21/11/2021 € 30.000,00 80 € 5.000,00 

4 11492 
COMUNE DI 
LAVENO-
MOMBELLO 

SLOW LAKE - SPORT, CULTURA 
E TRADIZIONE 

LAVENO-
MOMBELLO (VA) 

25/06/2021 04/07/2021 € 4.990,00 70 € 2.500,00 

5 11021 
COMUNE DI 
MALEO 

SULLE RIVE DEL GERUNDO 
DANTE: IL VIAGGIO 
DELL’ANIMA 

MALEO, 
CASTELGERUNDO 
E CASTIGLIONE 
D'ADDA (LO) 

26/06/2021 28/08/2021 € 9.753,94 70 € 2.500,00 

6 10121 
COMUNE DI 
GROMO 

63^ EDIZIONE PENNA D'ORO - 
CONCORSO DI POESIA IN 
LINGUA LOMBARDA 

GROMO (BG) 07/07/2021 10/07/2021 
€ 5.475,40 

 
70 € 2.500,00 



7 10153  
 

COMUNE DI 
ONORE 

FESTIVAL ONORE E CULTURA: 
"CHE SOLO AMORE E LUCE HA 
PER CONFINE" (DANTE, 
PARADISO XXVIII) 

ONORE (BG) 01/07/2021 04/07/2021 € 8.800,00 70 € 2.500,00 

                                                                                                                                                                                                                                                 TOTALE € 30.000,00 

 



Allegato A3 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 – Associazioni private n° 34 domande – QUINTO PROVVEDIMENTO 2021 

 

N° SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGI

O 

1 PRO LOCO VALLIO TERME 
IL MONDO E' BELLO PERCHE' 
E' ....VALLIO !! 

VALLIO TERME 
(BS) 

22/07/2021 01/08/2021 € 11.643,00 69 

2 
IL TELAIO - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS 

IL CANTO DELLE CICALE - LA 
FESTA 

OME (BS) E 
DIVERSI COMUNI 
IN PROVINCIA DI 
BRESCIA  

04/07/2021 29/07/2021 € 18.500,00 69 

3 DOMUSART 
LA CULTURA NON CONOSCE 
PANDEMIE 

ROCCA 
D'EVANDRO 
(CASERTA) 

08/08/2021 16/09/2021 € 69.000,00 69 

4 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ARCI JAZZ ON THE ROAD 
APS 

FESTIVAL JAZZ ON THE ROAD 
2021 - XVIII EDIZIONE 

BRESCIA, 
GUSSAGO E 
PADENGHE SUL 
GARDA (BS) 

02/07/2021 18/07/2021 € 57.877,00 68 

5 CLUB I BORGHI PIU' BELLI 
D'ITALIA 

XIII FESTIVAL NAZIONALE DEI 
BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA 

GARDONE 
RIVIERA (BS) 

10/09/2021 12/09/2021 € 71.700,00 68 

6 ASSOCIAZIONE 
ARTEMATICA 

BRESCIA CLASSICA BRESCIA 09/07/2021 25/09/2021 € 50.500,00 68 



7 ART&CULTURE EVENTS 

HYBRID TOUR 2021 | LA 
DANZA RACCONTA L’ITALIA, 
IL PAESE DELLA GRANDE 
BELLEZZA. 

MADESIMO (SO) 
E DIVERSE 
PROVINCE DELLA 
LOMBARDIA 

01/07/2021 03/07/2021 € 31.400,00 68 

8 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
KARAKORUM 

VASI COMUNICANTI PORTA 
IN SCENA LA FRONTIERA 

VALMOREA, 
ALBIOLO, 
UGGIATE-
TREVANO, 
SOLBIATE CON 
CAGNO (CO) 

08/07/2021 18/07/2021 € 4.850,00 66 

9 
ASSOCIAZIONE MUSICALE 
E CULTURALE TALENT 
MUSIC SCHOOL 

TALENT MUSIC SUMMER 
FESTIVAL 

BRESCIA 06/07/2021 30/09/2021 € 87.048,00 66 

10 FINE STRINGS 
PROGRAMMA CAMERATA 
LEONARDO 

CASERTA E 
CASTREZZATO 
(BS) 

16/08/2021 28/09/2021 € 49.500,00 66 

11 RC MILANO PORTA 
VENEZIA 

THE WALL MILANO 21/07/2021 22/12/2021 € 28.000,00 66 

12 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
TEATRO LABORATORIO DI 
FIGURA PANE E MATE 

ASPETTANDO IL CASVA, 
RASSEGNA DI TEATRO E DI 
ARTE URBANA 

MILANO 16/07/2021 25/07/2021 € 9.900,00 66 

13 
NUCLEO PROTEZIONE 
CIVILE CAMPO VOLO 
COGLIATE - ONLUS 

FAMILY CAMP COGLIATE COGLIATE (MB) 19/06/2021 01/08/2021 € 17.000,00 66 

14 ASSOCIAZIONE TRA SACRO 
E SACROMONTE 

FESTIVAL TRA SACRO E 
SACRO MONTE 2021 

VARESE 01/07/2021 31/07/2021 € 77.200,00 65 

15 ANBIMA LOMBARDIA 
UNA BANDA 
RAPPRESENTATIVA PER LA 
REGIONE LOMBARDIA 

CASARGO (LC), 
BESANA IN 
BRIANZA (MB), 
BORNO (BS) 

25/09/2021 31/10/2021 € 46.500,00 64 



MANDELLO DEL 
LARIO (LC) 

16 COMPAGNIA DEL 
CASTELLO 

BORGHI IN SCENA VALSOLDA (CO) 12/06/2021 19/06/2021 € 4.900,00 64 

17 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
JAZZ COMPANY ETS 

A VIGEVANO JAZZ QUINTA 
EDIZIONE 

VIGEVANO (PV) 30/06/2021 30/09/2021 € 20.000,00 63 

18 ASSOCIAZIONE 
LOMBARDIA MUSICA 

FESTIVAL DI BELLAGIO E DEL 
LAGO DI COMO 

BELLAGIO E VARI 
COMUNI DELLE 
PROVINCE DI 
LECCO E COMO 
(CO) 

24/06/2021 31/07/2021 € 55.000,00 63 

19 
ASSOCIAZIONE 
ECOTURISMO VALTELLINA 
E VALCHIAVENNA 

TUTELA DEL TERRITORIO 
ALPINO E DELLA FAUNA IN 
VIA D’ESTINZIONE: LA 
PECORA CIUTA 

VALFURVA (SO) 03/07/2021 04/07/2021 € 10.350,00 62 

20 PRO LOCO DI CINISELLO 
BALSAMO 

FATTI SENTIRE FESTIVAL 3^ 
EDIZIONE 

CINISELLO 
BALSAMO (MI) 

19/06/2021 19/06/2021 € 92.100,00 62 

21 PINTUPI ETS ASD APS PINTUPI OPEN AIR 2021 
PADERNO 
D'ADDA (LC) 

03/07/2021 31/07/2021 € 19.000,00 62 

22 
AGENZIA TURISTICO 
CULTURALE DEL COMUNE 
DI CAPO DI PONTE 

SERADINA ESTATE 2021 | IL 
METAPARCO DI SERADINA-
BEDOLINA 

CAPO DI PONTE 
(BS) 

03/07/2021 18/09/2021 € 7.000,00 62 

23 CULTURALMENTE & 
MUSICALMENTE 

PAROLE IN RETE SARONNO (VA) 21/06/2021 15/10/2021 € 5.000,00 62 



24 ASSOCIAZIONE MUSICALE 
NON SOLO JAZZ 

ILLUMINAZIONI 
VARESE, CREMA 
(CR), VIGEVANO 
(PV) 

07/07/2021 25/09/2021 € 4.800,00 61 

25 WE ARE URBAN ODV LIDO MILANO LIVE 2021 MILANO 01/07/2021 01/08/2021 € 84.979,00 61 

26 TRAMA PLAZA LAB 
IL FESTIVAL DELLA 
SOSTENIBILITÀ 

MILANO 18/09/2021 19/09/2021 € 46.536,00 61 

27 BACO 
ARTE ANTICA 
CONTEMPORANEA 

BERGAMO 05/09/2021 19/12/2021 € 22.100,00 61 

28 
ASSOCIAZIONE PER IL 
MUSEO DELLA SETA DI 
COMO 

AN INTRODUCTION TO THE 
JAPANESE KIMONO WORLD - 
THE ROSE PINGEL'S 
COLLECTION 

COMO 01/09/2021 23/12/2021 € 20.487,80 61 

29 MIDI MOTORI DIGITALI 
APS 

ZONE DIGITALI 2021 - HYBRID 
EDGES 

BERGAMO 01/10/2021 02/10/2021 € 17.593,40 61  

30 ASSOCIAZIONE 
COMMERCIANTI GHEDI 

VENERDI' SOTTO LE STELLE GHEDI (BS) 02/07/2021 02/07/2021 € 4.804,00 60 

31 
ASSOCIAZIONE MUSICALE 
E CULTURALE ARS 
AETERNA 

LACMUS FESTIVAL 2021 
TREMEZZINA, 
VALSOLDA E 
BELLAGIO (CO) 

08/07/2021 18/07/2021 € 131.000,00 60 

32 IL CAVEDIO SOCIETA' 
COOPERATIVA 

WEEKEND CULTURALI - ALLA 
SCOPERTA DELLA 
LOMBARDIA DA CASA 

VARESE 25/06/2021 19/12/2021 € 19.860,00 60 

33 POISON WAVE A.S.D. GIRLS SKATE CLUB 
PALAZZOLO 
SULL'OGLIO (BS) 

04/07/2021 04/07/2021 € 3.689,30 58 



34 
COOPERATIVA SOCIALE 
CIRCOLO INDUSTRIA 
SCENICA ONLUS 

TAVOLE CARBONARE MILANO 27/09/2021 29/09/2021 € 13.500,00 58 

 



Allegato B – Non ammissibili  

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 1 domanda – QUINTO PROVVEDIMENTO 2021 

 

 

N° 
DENOMINAZIONE INIZIATIVA LUOGO INIZIO FINE MOTIVAZIONE 

1 
ASSOCIAZIONE 
TEATRO INVITO 

I LUOGHI 
DELL'ADDA 

ROBBIATE (LC) 18/06/2021 11/07/2021 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DAL 
DECRETO DEL 27 OTTOBRE 2020, n. 12809.  

La richiesta è pervenuta fuori termine 
 

 

 

 

 


